Quàm sim novus hujus sententiæ præco, constat ex supra citatis auctoribus. Dico cum Tertulliano: *Mea est possessio, olim possideo, prior possideo: habeo origines firmas; sanctorum Patrum & Doctorum sum discipulus, sicut caverunt illi testamento, scio, teneo, &c.* Unde retorqueo argumentum: *Vel sententia adversarij potest certo argumento demonstrari, vel non potest; si potest; ergo cecitatis gravissima arguit S. Augustinum, S. Thomam, Bernardum, Summos Pontifices, Conciliorum Patres, aliosque præstantissimos viros, etiam Societatis*
supra

supra relatos, & plures Ordines Religiosos, qui in Capitulis generalibus, & Constitutionibus suis, ipso Summo Pontifice instigante, praeceperunt, ut sui adhaerent sententijs recentioribus & probabilioribus, quod percipere non valuerint illam demonstrationem: si verò non potest, quis igitur, & qualis iste legislator est novus, aut obrusus absque credentialibus praeo versatilis probabilitatis promittens securitatem, quam non dat Dominus, & ausus damnare omnes, qui contendunt legem esse latam, & sufficienter promulgatam de non sequenda minus probabili, relicta probabiliore? &c.

Si fortassis existimet, me in hac alma Universitate esse novum hujus de sequenda probabiliore sententiæ præconem, fallitur, quia, ut nihil dicam de vulgatione per libros hęc & alibi impressos, qui teruntur manibus Professorum, ante me ab aliis Doctoribus, & non ita pridem ab aliquo inter Facultatem Regentes, me seniore, in Schola publica fuerunt productæ credentiales, &, ni fallor, impofterum producentur; neque per hoc aer inficietur, sed potius infectus purgabitur.

Judicet prudens Lector, & examinet utriusque credentiales. Exhibui credentiales in sacris litteris & Concilijs fundatas, à SS. Ecclesiæ Patribus, Doctoribus, Summis Pontificibus, Cardinalibus, Archi- & Episcopis, &c. signatas, & validis rationibus munitas. Credentiales autem adversarii subscriptæ sunt à solis recentioribus, ob reflexiones in propositiones incertas & obscuras (à quibus in has nulla potest derivari certitudo) existimantibus, esse licitum, sequi minus probabi-

babilem, relictâ probabiliore, &c. unde sententia adversarii non est certa; ac proinde contra ipsam concludet hoc argumentum: *Si probabilistica sententia de tuto sequenda minus probabili &c. non sit certa, non est licitum illam sequi; sed non est certa; ergo non est licitum illam sequi.* Major ab adversario in disputatione de opinione probabili, quam, & non totam, tantum legi, admittitur. Minor probata est supra: quia nullo certo argumento potest probari. Semper enim major vel minor, ad summum est probabilis, ac proinde incerta.